

Zmluva o dielo
č. CV-70-47/2024- 5100010667 - ZoD

uzatvorená podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- 1) Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
- Zastúpený: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
- Za vecné plnenie: Renáta Mužíková, tel.č.: 0960/465788
e-mail: renata.muzikova@mil.sk
Vladimír Fulajtár, tel. č. 0960/465844,
vladimir.fulajtar@mil.sk
- IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK47 8180 0000 0070 0016 7777
(ďalej len „objednávateľ“)
- 2) Zhotoviteľ:** **Martin Debnár**
Piešť I č. 216, 962 12 Detva
- IČO: 47785756
DIČ: 1032925619
IČ DPH: SK1032925619
Bankové spojenie: SLSP a.s.
IBAN: SK83 0900 0000 0050 6008 9548
Zapísaný: v ŽR OÚ Zvolen, č. 672-23785
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky: „*Oprava šamotovej výmurovky na kotly VITOFLEX 300 UF v objekte Táborisko Slávia.*“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.
- 3) Zhotoviteľ prehlasuje, že je odborne spôsobilý na realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy. Právna subjektivita zhotoviteľa je preukázaná odpisom registrovaného subjektu z Registra právnických osôb a podnikateľov č. RPO-1681338/2024.

Článok II. Predmet zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom diela je oprava kotla v kotolni na drevoštiepku, ktorá slúži na vykurovanie stavebných objektov v Táborisku Slávia. Na kotly je potrebné v spaľovacej komore opraviť formou výmeny celú šamotovú výmurovku v rátane stropu.
Na opravu vnútornej výmurovky kotla Vitoflex 300 UF – 1000 kW, v.č. 7378079701002108, rok výroby 2017 je potrebné použiť len originálny materiál a zvoliť pracovný postup a technológiu opravy v súlade s požiadavkami výrobcu kotla.
Po oprave je potrebné vykonať predsušenie pece a následne funkčnú skúšku.
- 3) Požadovaný rozsah prác tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je do **15.10.2024.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t. j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť,
 - b) v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, v ktorom uvedú zmenu rozsahu diela a z toho vyplývajúca zmena termínu odovzdania diela.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 2 Cenová ponuka), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:
 - a) Cena bez DPH: 28 850,00 €
 - b) DPH: 5 770,00 €
 - c) Cena celkom s DPH: **34 620,00 €**
 - d) Cena celkom slovom: Tridsaťštyritisícšesťstodvadsať
- 3) K zmene zmluvnej ceny môže dôjsť:
 - a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov,

- c) v prípade zmeny ceny smerom nadol.
 - d) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v cenovej ponuke, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa Prílohy č. 2 cenovej ponuky
- 4) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.

Článok V. Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Zhotoviteľ je na základe potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela povinný do 15 dní vystaviť a doručiť objednávateľovi doklad – faktúru.
- 2) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry objednávateľovi.
- 3) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác, poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 4) Objednávateľ uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 5) Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI. Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ vykoná práce spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom bude rešpektovať technické špecifikácie, právne predpisy, vyhlášky platné v SR, splní všetky podmienky a ustanovenia, ktoré mu pri jeho činnosti ukladá zákon č.124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákon č.314/2001 Z.z. o požiarnej ochrane v znení neskorších predpisov, vyhlášky MV SR č.121/2002 Z.z.o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov, a ďalšie zákony, vyhlášky, normy a pod., potrebné k uskutočneniu predmetu diela.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do objektu a vytvorí mu podmienky pre plnenie predmetu zmluvy.
- 4) Predmet obstarávania je možné vykonať v pracovných dňoch v čase od 07.00 hod. do 15.00 hod., mimo uvedeného času a počas víkendov len na základe dohody s povereným pracovníkom CV Lešť.
- 5) Predmet obstarávania musia vykonávať len pracovníci zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu (odbornú spôsobilosť na vykonanie predmetu obstarávania).

- 6) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz vzniknuté odpadu na skládku s uskladnením a likvidáciou v súlade s platným zákonom č.75/20015 Z.z. zákon o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 7) Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom sú p. Renáta Mužíková a p. Vladimír Fulajtár.
- 8) Predmet obstarávania bude zo strany zhotoviteľa splnený po vykonaní funkčnej skúšky po oprave. Zhotoviteľ vykoná funkčnú skúšku v trvaní 96 hodín. O tejto skúške vykoná zápis.
- 9) Doklady o odovzdaní prevzatí práce vyhotoví objednávateľ, súpis skutočne vykonaných prác doloží zhotoviteľ.
- 10) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 11) Nedodržanie záväzku splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom považujú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

Článok VII.

Zodpovednosť za vady

- 1) Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela prechádzajú na objednávateľa nebezpečenstvá vzniku škody na diele.
- 2) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle plnenia predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Zhotoviteľ taktiež zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdávania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zodpovedá zhotoviteľ len vtedy ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- 4) Záruka na práce použitej technológie minimálne 36 mesiacov, na tovar 24 mesiacov, za nedostatky, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností – nedodržaním platných noriem a technologických postupov.
- 5) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže, že v termíne do 48 hodín zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaviaže v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskôr do 3 dní
- 6) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstránením väd diela začne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa odseku 5 tohto článku.

Článok VIII. Osobitné ustanovenia

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 6 tejto zmluvy počas záručnej doby má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 5) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ:
 - a) bez podstatného dôvodu nezačne práce na diele v zmluvne dohodnutom termíne alebo bezdôvodne preruší práce na diele na viac ako 5 dní,
 - b) nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 6) Túto zmluvu je možné vypovedať objednávateľom písomnou výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou 5 dní.
- 7) Všetky oznámenia medzi zmluvnými stranami týkajúce sa zmluvy musia byť vykonané v písomnej podobe a druhej zmluvnej strane doručené buď osobne alebo doporučeným listom či inou formou registrovaného poštového styku na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy alebo dodatočne písomne oznámenú, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 8) Oznámenie sa považuje za doručené momentom reálneho doručenia alebo tretím dňom po jeho preukázateľnom odoslaní, v závislosti od toho, ktorá okolnosť nastane skôr. Podanie urobené elektronickou cestou, ak sa zmluvné strany dohodnú aj na elektronickej forme komunikácie na účely plnenia zmluvy, sa považuje za doručené o 08:30 dňa nasledujúceho po dni jeho odoslania na elektronickú adresu určenú druhou stranou, s výnimkou, ak dôjde odosielateľovi oznámenie o tom, že sa správu nepodarilo doručiť.
- 9) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo Vojenskom obvode Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Vo Vojenskom obvode Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, požívanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 10) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti: zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena predmetu zmluvy, zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatíu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru, objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 3) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 2 tohto článku.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ a štyri rovnopisy obdrží objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpismi na tejto zmluve.
- 6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Špecifikácia prác
Príloha č. 2 - Cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský

.....
Za zhotoviteľa
Martin Debnár

Príloha č.1 - Špecifikácia prác

Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo, merná jednotka
1. demontáž - osekanie pôvodnej vnútornej šamotovej žiaruvzdornej výmurovky po obvode celého ohniska kotla	1 súbor
2. montáž novej vnútornej šamotovej žiaruvzdornej výmurovky po obvode celého ohniska kotla (výroba debnenia + materiál, oceľová konštrukcia ohniska, následne po oprave vykonať preskúšanie kotla – vykonanie funkčnej skúšky + zápis o vykonaní, zaškolenie obsluhy, technické spracovanie a doloženie dokumentácie)	1 súbor
3. vysušenie novej žiaruvzdornej výmurovky	1 súbor
4. zabezpečiť odvoz vzniknutého odpadu na skládku s uskladnením a likvidáciou s ustanoveniami platného zákona o odpadoch	1 súbor
5. všetky tu neuvedené materiály a práce súvisiace z opravou,	1 súbor

Príloha č.2 - Cenová ponuka

Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Množstvo, merná jednotka	cena za jednotku (€) bez DPH	cena spolu (€) bez DPH	cena spolu (€) s DPH
1. demontáž - osekanie pôvodnej vnútornej šamotovej žiaruvzdornej výmurovky po obvode celého ohniska kotla,	1 súbor	1800	1800	2160
2. montáž novej vnútornej šamotovej žiaruvzdornej výmurovky po obvode celého ohniska kotla (výroba debnenia + materiál, oceľová konštrukcia ohniska, následne po oprave vykonať preskúšanie kotla – vykonanie funkčnej skúšky + zápis o vykonaní, zaškolenie obsluhy, technické spracovanie a doloženie dokumentácie),	1 súbor	23500	23500	28200
3. vysušenie novej žiaruvzdornej výmurovky,	1 súbor	1100	1100	1320
4. zabezpečiť odvoz vzniknutého odpadu na skládku s uskladnením a likvidáciou s ustanoveniami platného zákona o odpadoch,	1 súbor	1250	1250	1500
5. do ceny zahrnúť aj všetky tu neuvedené materiály a práce súvisiace z opravou,	1 súbor	1200	1200	1440
Cena celkom (€)			28850	34620